ESTADO DO PIAUÍ
Prefeitura Municipal de São João da Canabrava

CNPJ 12.0669730001-02
Av São João Batista. 580 — Centro

Cep 64 635-000 - São João da Canabrava-PI
prefeituramsjcpi©hotmail com

Ofício 01312024

São João da Canabrava — PI, 08 de fevereiro de 2024.

Ao Excelentíssimo Senhor

Elson Silva de Sousa

Prefeito Municipal

São João da Canabrava PI

Assunto: Abertura de Licitação

Excelentíssimo Senhor Prefeito do Município de São João da Canabrava - PI,

Venho à presença de Vossa Excelência solicitar que autorize a abertura de processo licitatório, com

base na lei 14.133 de 1° de Abril de 2021 e suas posteriores alterações, junto ao Setor de licitações, para o

seguinte objeto:

OBJETO

"CONTRATAÇÃO DE MÃO-DE-OBRA DE ENCARREGADO GERAL, PEDREIRO, AJUDANTE DE

PEDREIRO E PINTOR, PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS CONFORME AS NECESSIDADES DA

PREFEITURA MUNICIPAL E SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DA CANABRAVA-PI,

DURANTE O EXERCÍCIO DE 2024"

JUSTIFICATIVA

A execução dos serviços licitados justifica-se pela necessidade, quando necessário, da reforma dos

prédios, de modo a proporcionar maior segurança e conforto e condições as pessoas que trabalham nos

referidos prédios.

É a nossa Justificativa.

ESPECIFICAÇOES DO OBJETO/QUANTIDADE

ÍTEM DESCRIÇÃO UNIDADE QTD

1 MÃO-DE-OBRA DE ENCAREGADO GERAL DIÁRIA 180
2 MÃO-DE-OBRA DE PEDREIRO DIÁRIA 1.000
3 MÃO-DE-OBRA DE AJUDANTE DE PEDREIRO DIÁRIA 1.000
4 MÃO-DE OBRA DE PINTOR DIÁRIA 400

ESTADO DO PIAU]
Prefeitura Municipal de São João da Canabrava

C N PJ : 12.066.97310001-02
Av, São João Batista, 580 — Centro

Cep: 64.635-000 - São João da Canabrava-PI
prefeituramsjcpi ~a hotmail.com

INFORMAÇÕES DA DESPESA ORÇAMENTÁRIA

FONTE DE
RECURSO

DESCRIÇÃO
PROGRAMA DE

TRABALHO
DESCRIÇÃO

ELEMENTO
DEDESPESA

DESCRIÇÃO

500
Recursos
Não

vinculados
de

Impostos

04.122.0002.2401

Manutenção e
Funcionamento

dosServiços
Ubranos e

Obras Públicas

33.90.39
Serviços de

Terceiros Pessoa
Jurídica

04.122.0007.1414 Construção,
Reforma e

Ampliação de
Prédios Públicos

44.90.51
Obras e

Instalações

12.361.0009.2501

Manutenção da
Secretaria de
Educação e da
Rede Escolar

33.90.39
Serviços de

Terceiros Pessoa
Jurídica

12.361.0009.1501
Obras de

Expansão da
Rede Física
Escolar

44.90.51
Obras e

Instalações

540

Transferências
do FUNDEB-
Impostos e

Transferências
de

Impostos(Exercí
cio Corrente)

12.361.0024.2512

Manutenção
daEducação

Básica Ensino
Fundamenta
I- FUNDEB

33.90.39

Serviços de
Terceiros Pessoa

Jurídica

44.90.51 Obras e
Instalações

600

Transferênci
as Fundo a

fundo doSUS
Proveniente
do Governo

Federal

10.301.0016.2801

Manutenção
do Fundo
Municipal de
Saúde-FMS

33.90.39
Serviços de

Terceiros Pessoa
Jurídica

2

ESTADO DO PIAUÍ
Prefeitura Municipal de São João da Canabrava

C N PJ : 12.066 973?0001-02
Av São João Batista, 580 — Centro

Cep 64 635-000 - São João da Canabrava-PI
prefeiturarnsjcpl@hotmail corn

10 301 0016 1801
Construção
Reforma e

Ampliação na Área
daSaúde

44.90.51
Obras e

Instalações

660

Transferências
do Fundo
Nacional de
Assistência Social

08.122.0002.2701

Manutenção do
Fundo Municipal

deAssistência
Social-FMAS

33.90.39

Serviços de
Terceiros Pessoa

Jurídica

08 122 0002 1091

Reforma
Ampliação e
Construção
de Prédios
Públicos

44.90.51
Obras e

Instalações

Declaro que a despesa está de acordo com o Art. 16, §1°, inciso I e II da Lei

Complementar n° 101/ 2000.

~
Francisco Welton Silva de Sousa

3